
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
 
 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO ALL'ASD 

PODISTICA VALLE VARAITA PER GARA PODISTICA NON 
COMPETITIVA "2° TROFEO MADONNA DEL 
BUONCONSIGLIO" - PROVVEDIMENTI. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì NOVE, del mese di APRILE, alle ore 19:30, nella Sala 
delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
DOVETTA Silvano Sindaco X   
GIANARIA Giampiero Vice Sindaco X   
DI MANSO Francesco Assessore X   
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti DOVETTA Silvano in qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

DELIBERAZIONE 

N.47 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la nota protocollo n. 1742 del 08/04/2024 con la quale l’A.S.D. Podistica Valle 

Varaita, con sede in Piasco, Via Vittime di Bologna n. 1, ha richiesto la concessione di un 
contributo finanziario per l’organizzazione sul territorio di Venasca di una gara podistica non 
competitiva denominata “2° Trofeo Madonna del Buon Consiglio” per il giorno 13 aprile 2024 in 
occasione della omonima festa; 

 
Considerato che l’iniziativa in oggetto è rivolta a far conoscere i sentieri e i percorsi del 

territorio venaschese recentemente interessati da interventi di pulizia e manutenzione con il progetto 
“Venasca Outdoor”; 

Dato atto che dal preventivo presentato dalla Presidente dell’Associazione A.S.D. Podistica 
Valle Varaita per l’organizzazione dell’evento suindicato, si evince una spesa presunta di € 750,00 
contro un totale entrate pari a presunti € 0,00 per una differenza passiva di € 750,00; 

Esaminata con analiticità e puntualità la richiesta surriferita e ritenuta la stessa meritevole di 
accoglimento per le sue finalità promozionali del territorio venaschese; 

Ritenuto di poter concedere all’Associazione A.S.D. Podistica Valle Varaita un contributo 
finanziario ammontante a € 500,00 compatibilmente con le disponibilità economiche e finanziarie 
del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, anche come incentivo a proseguire negli anni tale 
iniziativa; 
 

Considerate le finalità pubbliche che l’Associazione Sportiva Dilettantistica persegue;  
 

Dato atto che la suesposta richiesta di contributo si conforma ai criteri e presupposti previsti 
dagli artt. 2 e 4 del Regolamento per la concessione dei contributi di cui alla Legge 241/90 art. 12, 
approvato con deliberazione consiliare n. 64 in data 30/10/1990 e modificato con deliberazione 
consiliare n. 30 in data 22/11/1997, deliberazioni esecutive ai sensi di legge; 

 
 Ritenuto di individuare nell’attività proposta un’iniziativa di pubblico interesse; 
 
 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 138 in data 10/11/2023 avente ad oggetto: 
“Art. 6 co. 9 D.L. 78/2010 convertito nella L. 122/2010 – Ricognizione contributi Enti ed 
Associazioni – Divieto sponsorizzazioni – Anno 2024 - Provvedimenti”;  
 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal responsabile 
del servizio amministrativo e sotto quella della regolarità contabile dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 co. 1 lett. b del 
D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 
     Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. La narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
2. Di concedere un contributo finanziario di € 500,00 all’Associazione Sportiva Dilettantistica 

Podistica Valle Varaita per l’organizzazione sul territorio di Venasca di una gara podistica 
non competitiva denominata “2° Trofeo Madonna del Buon Consiglio” per il giorno 13 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

aprile 2024 in occasione della omonima festa; 
 

3. Di riferire la spesa di € 500,00 al cap. 4.000/3 “Contributi ad altri soggetti per 
manifestazioni varie” del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024. 
 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Amministrativo ed al 
Servizio Finanziario per i provvedimenti di rispettiva competenza. 

 
5. Di comunicare il contenuto del presente atto deliberativo alla Associazione Sportiva 

Dilettantistica Podistica Valle Varaita con sede in Piasco per i riscontri di competenza. 
 

6. Di dare atto che il contributo sarà erogato su presentazione di debito rendiconto, ai sensi del 
vigente Regolamento Comunale di Concessione dei Contributi. 

 
DOPODICHÉ i medesimi componenti la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, 
deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co. 4 
del D.L.VO 267/2000 onde procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa. 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: DOVETTA Silvano 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Venasca, li 30/08/2024  IL SEGRETARIO COMUNALE     

Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio; 

 
ATTESTA 

 
CHE la presente deliberazione: 
 

 Viene affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 30/08/2024 

al 14/09/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.L.VO 18/08/2000 N.267; 

 E’ stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con lettera prot. 4289 in data 

30/08/2024 ai sensi dell’art. 125 comma 1 del D.L.VO 18/08/2000 N.267. 

Venasca, li 30/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione  
(art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 
 
Venasca, li ________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 


